
Zápis č. 6/23 a usnesení zastupitelstva obce Čakov ze dne 26.6.2023 
 
Místo konání:   OÚ Čakov, Čakov č.p. 20 
 
Přítomní zastupitelé:   Ing. Lenka Šišpelová, Ing. Ladislav Prener, Mgr. Radka Svačinová, Ing. Milan Vlk, 

          Marcela Puchingerová,  
 
Omluven:                     Bc. Jan Dušák, Ing. Michaela Bébrová 
   
Hosté:                              pan  P. Voves 
            
Začátek:          19:00 hodin    
 
 
Projednáno: 

1.  Předsedající Ing. Lenka Šišpelová přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů a 
zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelé se dohodli, že zapisujícím bude Ing. Lenka Šišpelová a 
ověřovateli zápisu bude Ing. Ladislav Prener a Ing. Milan Vlk. 
 

2.  Starostka informovala zastupitele o plnění usnesení z minulého zastupitelstva. Zastupitelstvo bere 
informaci na vědomí. 

 
3.   Předsedající informovala přítomné o navrženém zveřejněném programu jednání zastupitelstva: 

1. Zpráva o hospodaření obce za rok 2022, schválení závěrečného účtu obce včetně zprávy o 
přezkoumání a schválení účetní závěrky obce za rok 2022 

2. Kontrola hospodaření MŠ Čakov, schválení účetní závěrky MŠ Čakov za rok 2022  
3. Schválení návrhu smlouvy SDO/OEZI/1538/23 reg. č. 428-01-73/23 o poskytnutí dotace z 

programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2023 
4. Schválení návrhu smlouvy SDO/OEZI/1538/23 reg. č. 428-02-089/23 o poskytnutí dotace z 

programu Jihočeského kraje Podpora kultury, opatření č.II, 1. výzva pro rok 2023 
5. Schválení návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z POV Jihočeského kraje na akci „Výměna 

svítidel veřejného osvětlení ve správním obvodu obce Čakov“ SDO/OEZI/1854/23 
6. Informace k realizaci akce výměny lamp veřejného osvětlení za lampy s technologií LED, 

schválení dodatku smlouvy o dílo 
7. Informace k organizaci akce „Čakovská pouť“, která se bude konat dne 15. a 16.7.2023 
8. Návrhy možných změn kalkulace stočného 
9. Diskuze a různé 
Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
Doplnění do programu: 
10. Návrh na zvýšení školného v příspěvkové organizaci MŠ Čakov. 
11. Vyúčtování neinvestičních nákladů školní jídelny a školní družiny ZŠ Dubné druhé projednání, 

doplnění informací. 
12. Projednání žádosti občanů pod vedením pana Vlka ml. o projednání umístění radaru na       

měření rychlosti na komunikaci č. 12253 II. třídy (horizont přes kopec) v Čakově ve směru 
Čakov, Záboří, Lhenice. 

             Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

4.   Zpráva o hospodaření obce za rok 2022, schválení závěrečného účtu obce včetně zprávy o  
přezkoumání  
a) Starostka seznámila zastupitelstvo se Závěrečným účtem obce a zprávou o výsledku hospodaření 

obce za rok 2022, zveřejněného ve dnech od 6.6.2023 do 26.6.2023. K uvedenému dokumentu 
nebyly zaznamenány žádné připomínky. Hospodaření obce skončilo za rok 2022 přebytkem ve 
výši 2 753 866,19 Kč. Obec hospodařila s příjmy ve výši 8.456.083,86 Kč (z toho 6.291.972,83 Kč 
byly příjmy daňové a 657.071,28 Kč příjmy z dotací od krajů, SR a EU, 807.039,75Kč příjmy 



nedaňové a 700.000,- Kč příjmy kapitálové - z prodeje majetku), výdaje obce byly ve výši 
5.702.217,67 Kč (z toho 5.006.508,67 Kč běžné výdaje a 695.709,00Kč výdaje investiční tzv. 
kapitálové). Rozdíl mezi příjmy a výdaji znamenal přebytek ve výši 2 753 866,19 Kč. Ve zprávě o 
přezkoumání bylo konstatováno, že byly zjištěny pouze méně závažné chyby a nedostatky, které 
nemají závažnost nedostatků uvedených v §10 odst. 3 písm. c) zákona č.420/2004 Sb., a to 
v nedodržení ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) účetnictví vedené územním celkem, kterým je 
porušení právního předpisu: ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví), kdy územní celek 
neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu při  účtování závazků a pohledávek 
vyplývajících ze smluvních vztahů, dále v nedodržení § 2 odst. 2 písm. h a) ustanovení vyhlášky 
270/2010 sb. o inventarizaci majetku a závazků, kdy skutečný stav účtu 403 (transfery), nebyl 
dostatečně ověřen při dokladové inventuře podle inventarizačních evidencí, a v porušení zákona 
128/2000 Sb. o obcích, kdy neuvolněnému členovi zastupitelstva obce byla chybně vyplacena 
odměna za měsíc říjen v nesprávné výši. Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná 
závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v 
budoucnosti.  

 
Usnesení č. 047/06/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, a uzavírá s celoročním hospodařením  „bez výhrad“.  
Dále přijímá konkrétní nápravná opatření ze zjištěných nedostatků, uvedených ve zprávě o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, a to: při  účtování závazků a pohledávek 
vyplývajících ze smluvních vztahů, bude územní celek účtovat k okamžiku uskutečnění účetního 
případu dle ustanovení ČÚS č. 701, bod 6.2. a bod 6.3. Při inventarizaci majetku a závazků za rok 
2023 bude dostatečně zdokladován skutečný stav účtu 403 dle inventarizačních evidencí. Bude 
provedena oprava nesprávné výše odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva obce. Písemná 
zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 31. 3. 2024. Nápravou pověřuje 
zastupitelstvo účetní obce. 
Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
b) schválení účetní závěrky obce za rok 2022 
Starostka předložila zastupitelstvu k projednání účetní závěrku za rok 2022 sestavenou ke dni 
31.12.2022, která se skládá z těchto částí: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, inventarizační zpráva, 
zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2022.  
 
Usnesení č. 048/06/2023 
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku za rok 2022 včetně inventarizační zprávy a protokol o 
schválení účetní závěrky za rok 2022 je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 

              
5.   Kontrola hospodaření MŠ Čakov, schválení účetní závěrky MŠ Čakov za rok 2022  

Předsedkyně finanční komise předložila zastupitelstvu zjištění kontrolní skupiny z provedené kontroly 
a rozboru hospodaření příspěvkové organizace MŠ Čakov za rok 2022. Kontrola byla provedena dne 
25.5. 2023 dle předložených podkladů od MŠ Čakov v objemu finančních prostředků na straně 
výnosů 2 883 559,74 Kč a na straně nákladů 2 881 548,20 Kč. Zjištění a doporučení finančního výboru: 

1) hospodaření MŠ Čakov skončilo v roce 2022 s hospodářským výsledkem ve výši 2 011,54 
Kč, kontrolní skupina doporučuje zastupitelstvu schválení výsledku hospodaření a schválení 
jeho převodu do rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření. 
2) dle rozboru jednotlivých výdajových položek bylo hospodaření MŠ účelné a v rámci 
možností i hospodárné. 
3) kontrolní skupina předložila prostřednictvím finančního výboru kontrolní zjištění s 
formulací "bez výhrad" a doporučení tohoto protokolu ke schválení zastupitelstvu obce 
Čakov.  

Usnesení č. 049/06/2023  
Zastupitelstvo se zprávou a doporučeními  finančního výboru souhlasí, schvaluje hospodaření MŠ 
Čakov s formulací „bez výhrad“, předloženou účetní závěrku a  schvaluje výsledek hospodaření MŠ 



Čakov za rok 2022. Dále schvaluje jeho převod do rezervního fondu, tvořeného ze zlepšeného 
výsledku hospodaření. Tímto převodem pověřuje zastupitelstvo účetní MŠ. Protokol o schválení 
účetní závěrky je přílohou zápisu. 
Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0  

 
6.  Schválení návrhu smlouvy SDO/OEZI/1538/23 reg. č. 428-01-73/23 o poskytnutí dotace z programu 

Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2023 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh smlouvy SDO/OEZI/1538/23 reg. č. 428-01-73/23 o 
poskytnutí dotace z programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2023 na realizaci 
projektu „Čakovská pouť – tradiční pouťové veselí s malým řemeslným jarmarkem v Čakově“       
 
Usnesení č. 050/06/2023 
Zastupitelstvo schvaluje podpis návrhu smlouvy SDO/OEZI/1538/23 reg. č. 428-01-73/23  s 
Jihočeským krajem o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Čakovská pouť – tradiční pouťové 
veselí s malým řemeslným jarmarkem v Čakově“  a pověřuje starostku jejím podpisem. 
Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

7.  Schválení návrhu smlouvy SDO/OEZI/1554/23 reg. č. 428-02-089/23 o poskytnutí dotace z 
programu Jihočeského kraje Podpora kultury, opatření č.II, 1. výzva pro rok 2023 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh smlouvy SDO/OEZI/1554/23 reg. č. 428-02-089/23 o 
poskytnutí dotace z programu Jihočeského kraje Podpora kultury, opatření č.II, 1. výzva pro rok 2023 
na realizaci projektu „Čakovské prkno – přehlídka amatérského divadla a hudby 2023“       
Usnesení č. 051/06/2023 

Zastupitelstvo schvaluje podpis návrhu smlouvy SDO/OEZI/1554/23 reg. č. 428-02-089/23  s 

Jihočeským krajem o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Čakovské prkno – přehlídka 

amatérského divadla a hudby 2023“ a pověřuje starostku jejím podpisem. 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 

8.  Schválení návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z POV Jihočeského kraje na akci „Výměna svítidel 
veřejného osvětlení ve správním obvodu obce Čakov“ SDO/OEZI/1854/23 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh smlouvy SDO/OEZI/1854/23 s Jihočeským krajem o 
poskytnutí dotace na realizaci projektu „Výměna svítidel veřejného osvětlení ve správním obvodu 
obce Čakov“       
Usnesení č. 052/06/2023 
Zastupitelstvo schvaluje podpis návrhu smlouvy SDO/OEZI/1854/23  s Jihočeským krajem o 
poskytnutí dotace na realizaci projektu „Výměna svítidel veřejného osvětlení ve správním obvodu 
obce Čakov“ a pověřuje starostku jejím podpisem.       
Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

9. Informace k realizaci akce výměny lamp veřejného osvětlení za lampy s technologií LED, schválení 
dodatku smlouvy o dílo 
Starostka seznámila zastupitele s výsledkem realizace výměny lamp veřejného osvětlení ve správním 

obvodu obce Čakov. Dle původně schválené nabídky byla při realizaci provedena ještě výměna 1ks 

světla navíc – nezapracováno v poskytnutém podkladu výměny a byly doplněny v nutných případech 

redukce na stávající sloupy. Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtem víceprací ve výši  15.870,-Kč 

bez DPH a s návrhem dodatku na tyto vícepráce. 

 

Usnesení č. 053/06/2023 

Zastupitelstvo bere informaci na vědomí a schvaluje nutné vícepráce, vzniklé při realizaci projektu 

„Výměny lamp veřejného osvětlení ve správním obvodu obce Čakov“ ve výši 15.870,-Kč bez DPH, 

souhlasí s předloženým dodatkem a pověřuje starostku jeho podpisem. 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

 



 

10.   Informace k organizaci akce „Čakovská pouť“, která se bude konat dne 15. a 16.7.2023 
Starostka seznámila zastupitelstvo s programem Pouti a zastupitelstvo jej bere na vědomí, pouť se 

bude konat dne 15. a 16.7.2023. Dále vedlo rozpravu o zajištění úkolů k organizace akce. 

 

11.   Návrhy možných změn kalkulace stočného 
Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem možných změn kalkulace stočného. Zastupitelstvo 

vedlo nad jednotlivými návrhy rozpravu. 

 

Usnesení č. 054/06/2023 

Zastupitelstvo rozhodlo pro rok 2023 o ponechání ceny stočného dle platných podmínek ve výši 

pevná složka ceny:  660Kč ročně pro vodoměry do hodnoty trvalého průtoku do 2,5m3   +  2) 

pohyblivá složka ceny ve výši 30,04 Kč/m3 (vypouštěných odpadních vod). Dále odložilo rozhodnutí 

o změně ceny stočného na rok 2024 po ukončení třetího čtvrtletí  roku 2024 kvůli přesnějšímu 

stanovení odhadu skutečných nákladů na provoz kanalizace a ČOV Čakov. 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

12.  Návrh na zvýšení školného v příspěvkové organizaci MŠ Čakov 

Starostka informovala o návrhu zastupující ředitelky MŠ  Čakov BC. Kateřiny Deutschové na zvýšení 

školného pro zákonné zástupce dětí, navštěvující MŠ Čakov na nadcházející školní rok, a to od 

1.9.2023 ze stávajících 300,-Kč na 400,- měsíčně. 

 

Usnesení č. 055/06/2023 

Zastupitelstvo návrh projednalo a souhlasí s navýšením ceny školného v příspěvkové organizaci MŠ 

Čakov na 400 Kč/měsíčně od 1.9.2023. 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
13.  Vyúčtování neinvestičních nákladů školní jídelny a školní družiny ZŠ Dubné druhé projednání, 

doplnění informací. 
Starostka předložila zastupitelstvu zaslané informace o položkách nákladů vypočtených obci Čakov 

v rámci  vyúčtování neinvestičních nákladů školní jídelny a školní družiny ZŠ a MŠ Dubné a 

předkládaných k úhradě obcí Dubné. 

 

Usnesení č. 056/06/2023 

Zastupitelstvo návrh projednalo a souhlasí s předloženou částkou ve výši 130.788,- Kč, pověřuje 

účetní obce rozpočtovým opatřením k navýšení rozpočtu §3113 a položky 5321, dále pověřuje 

starostku úhradou nákladů obci Dubné. 

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

14. Projednání žádosti občanů pod vedením pana Vlka ml. o projednání umístění radaru na  měření 

rychlosti na komunikaci č. 12253 II. třídy (horizont přes kopec) v Čakově ve směru Čakov, Záboří, 

Lhenice. 

 Starostka seznámila zastupitele s žádostí občanů  pod vedením pana Vlka ml. o projednání umístění 

radaru na měření rychlosti na komunikaci č. 12253 II. třídy (horizont přes kopec) v Čakově ve směru 

Čakov, Záboří, Lhenice. 

 

Usnesení č. 057/06/2023 

Zastupitelstvo návrh projednalo a pověřuje starostku jednáním o možnostech umístění radaru dle 

zákonných předpisů, získáním cenových nabídek na radar a dále předběžným jednáním 

s dopravním inspektorátem a odborem dopravy MM České Budějovice o stanovisku k umístění 

radaru v tomto úseku.  

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0 



 

15. Diskuze a různé  

A) Diskuze nad záměrem pachtu zemědělských pozemků v souvislosti se schválenou komplexní 

úpravou 

        Zastupitelstvem byla vedena diskuze ohledně výše uvedeného tématu. 

Usnesení č. 058/06/2023 

Zastupitelstvo pověřilo starostku zpracováním návrhů podmínek záměru pachtu zemědělských 

pozemků za účelem projednání záměru pachtu zemědělských pozemků obce Čakov v souvislosti se 

schválenými komplexními úpravami dle nových parcelních čísel na příštím zasedání zastupitelstva. 

Zastupitelstvo si vyhrazuje pravomoc rozhodování o  této věci. 

Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 

B) Diskuze nad možnostmi stavby fotovoltaického přístřešku 

Zastupitelstvem byla vedena diskuze ohledně výše uvedeného tématu. 

Usnesení č. 059/06/2023 

Zastupitelstvo souhlasí se záměrem zastřešení stávající zpevněné plochy na zahradě MŠ a pověřuje 

starostku zadat zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení jednoduchého dřevěného  

přístřešku s místností pro využití mateřské školy a zázemí pro instalovanou fotovoltaickou elektrárnu, 

následně umístěnou na střeše objektu. 

Pro: 5   Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
Předběžný termín příštího zasedání zastupitelstva byl starostkou navržen na 24.7.2023 nebo 31.7.2023 od 
19:00 hod. Termín je předběžný. O platném termínu budou všichni informováni dle legislativy. 
 
 
 

 Konec:   22:30 hod. 
 

Zapisovatel: Ing. Lenka Šišpelová                                Ověřovatelé: Ing. Ladislav Prener 
 
                                           
 
 

          Zasedání řídil:   Ing. Lenka Šišpelová                                                 Ing. Milan Vlk                     


